

VIII. Niemiecko-Polski Dzień Rolnika

W dniu 8 listopada 2017 roku w Forum Kultury „Historyczne U” w Pasewalku odbył się VIII. Niemiecko-Polski Dzień Rolnika pod nazwą „Aktualne tematy w rolnictwie z perspektywy transgranicznej – polityka rolna – public relations – metody produkcji”, w którym uczestniczył **Dyrektor Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach – Pan Adam Kalinowski.**

Konferencja składała się z trzech realizowanych etapów.

Pierwszy z nich – odbywający się pod hasłem przewodnim „Aktualna polityka rolna i tendencje rozwoju w UE od roku 2020” – rozpoczęła **Prezes Związku Rolników Uecker-Randow e.V. – Pani Petra Döhler.** W tej części spotkania przybyłych gości powitał oraz zabrał głos **Wicestarosta Powiatu Vorpommern-Greifswald – Pan Hasselmann. Pan Udo Hemmerling – Zastępca Sekretarza Generalnego Niemieckiego Związku Rolników (DBV)** omówił zagadnienie dotyczące sytuacji w polityce rolnej w UE. Nawiązał również do sytuacji związanej z brexitem w kontekście mniejszych wpływów do budżetu Unii. Omówił również proces biurokracji unijnej. Na koniec tej części wystąpiła **Wiceprzewodnicząca Komisji Kobiet Copa – Cogeca - Pani Danuta Lebioda,** która przedstawiała sytuację kobiet oraz ich rolę na obszarach wiejskich w zakresie rozwoju wsi i rolnictwa.

W trakcie drugiego etapu głównie poruszonymi obszarami było rolnictwo oraz public relations. Tematykę postrzegania rolnictwa przez opinię publiczną przedstawił **dr Lohse – Rzecznik Prasowy Niemieckiego Związku Rolników (DBV). Pan dr Mirosław Dygas z Polskiej Akademii Nauk – Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa** omówił zagadnienie „Wieś to nie tylko rolnictwo”.

Podczas ostatniego etapu wszyscy przybyli goście mogli wysłuchać ciekawych referatów. Tematykę ekologicznej produkcji roślinnej przedstawił **Kierownik produkcji firmy Deutsche Saatveredelung AG Bückwitz – Pan Christoph Felgentreu. Pan Bogusław Bil – Prezes Zarządu Eko Transfer Sp. z o.o.** wypowiedział się na temat wykorzystania odpadów organicznych na cele rolnicze i metod ich przetwarzania. Metody produkcji w uprawie zbóż i rzepaku przedstawił **prof. dr Hans-Georg Schönberger – Prezes N.U. Agrar GmbH Schackenthal.**

Konferencję zakończył **Wiceprezes Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej – Pan Lech Bany,** który podziękował wszystkim uczestnikom konferencji za przybycie, a także

poprosił przedstawicieli z województwa zachodniopomorskiego, aby rozpropagowali wiedzę zdobytą podczas konferencji na swoim terenie.



Fot.1. Uczestnicy VIII. Niemiecko-Polskiego Dnia Rolnika



Fot.2. Uczestnicy VIII. Niemiecko-Polskiego Dnia Rolnika



Fot.3. Uczestnicy VIII. Niemiecko-Polskiego Dnia Rolnika, w tym Pan Adam Kalinowski – Dyrektor ZODR w Barzkowicach



Fot.4. Wystąpienie Pani Danuty Lebiody - Wiceprzewodniczącej Komisji Kobiet Copa – Cogeca

źródło zdjęć: www.zir.pl